
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

07.11.2022 № 1050/0Д

О создании диссертационного совета 
«НИТГУЛ.3.03»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ 
от 3 ноября 2022 г. и в соответствии с Номенклатурой научных специальностей, по 
которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом Минобрнауки 
России от 24.02.2021 № 118 (далее -  Номенклатура)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе физического факультета НИ ТГУ совет по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук «НИ ТГУ.1.3.03» (далее -  диссертационный совет) по научной 
специальности:

— 1.3.21. Медицинская физика (физико-математические науки, технические 
науки).

2. Утвердить:
-  постоянный состав диссертационного совета (Приложение 1);
-план  защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном 

совете на период с 2023 г. по 2027 г. (Приложение 2).
3. Установить срок действия полномочий диссертационного совета с

14.11.2022 до истечения срока действия утвержденной Номенклатуры.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 

инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор Э.В. Галажинский

Ольга Павловна Иккерт 
529-820



Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 1.3.03»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Ученая степень, 
ученое звание

Шифр и наименование 
специальности в совете

Кистенев
Юрий Владимирович 
(председатель)

Доктор физико- 
математических наук, 
профессор

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки, технические 
науки)

Марченко
Екатерина Сергеевна 
(заместитель председателя)

Доктор физико- 
математических наук

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки)

Сандыкова
Екатерина Александровна 
(ученый секретарь)

Кандидат физико- 
математических наук

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки)

Авдеева
Диана Константиновна 
(член совета)

Доктор технических 
наук, доцент

1.3.21. Медицинская физика 
(технические науки)

Демкин Владимир Петрович 
(член совета)

Доктор физико- 
математических наук, 
профессор

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки,технические 
науки)

Дунаев Андрей Валерьевич 
(член совета)

Доктор технических 
наук, доцент

1.3.21. Медицинская физика 
(технические науки)

Дунаевский 
Григорий Ефимович 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки, технические 
науки)

Жуков Илья Александрович 
(член совета)

Доктор технических 
наук

1.3.21. Медицинская физика 
(технические науки)

Клименов
Василий Александрович 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

1.3.21. Медицинская физика 
(технические науки)

Кривова Наталья Андреевна 
(член совета)

Доктор биологических 
наук, профессор

1.3.21. Медицинская физика 
(технические науки)

Суханов Дмитрий Яковлевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических наук

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки, технические 
науки)

Черкасова Ольга Павловна 
(член совета)

Доктор биологических 
наук

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки, технические 
науки)

Черепанов 
Виктор Николаевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических наук, 
доцент

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки)

Шаповалов
Александр Васильевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических наук, 
профессор

1.3.21. М едицинская ф изика (физико- 
математические науки, технические 
науки)

Шипилов
Сергей Эдуардович 
(член совета)

Доктор физико- 
математических наук

1.3.21. Медицинская физика (физико- 
математические науки,технические 
науки)



План
защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном совете «НИ ТГУ. 1.3.03»

на период с 2023 г. по 2027 г.

№

Шифр и наименование научной 
специальности, по которой 

планируется открытие 
диссертационного совета

Количество аспирантов, прикрепленных для 
подготовки диссертации, сотрудников ТГУ -  

соискателей ученых степеней на текущую дату 
Аспиранты/ прикрепленные/ сотрудники

Кол-во планируемых защит кандидатских и 
докторских диссертаций 

(из них подготовленных в ТГУ) к/д (к/д)
2023 

к/д (к/д)
2024 

к/д (к/д)
2025 

к/д (к/д)
2026 

к/д (к/д)
2027 

к/д (к/д)
1 1.3.21 Медицинская физика 1 4 / 1 / 0 2/1(2/0) 4/2(4/2) 5/5(5/5) 7/2 (7/2) 5/1 (5/1)


